
Gebühren EMFTHA ab 01.01.2024 EMFTHA EMFTHA

Mitglieder

Nicht-

Mitglieder

Pos Mitgliedsbeiträge:

1 Hauptmitglied pro Jahr 80,00 €

2 Partnermitgliedschaft, 2 mal 70,00 €

3 Jugendliche bis 18 Jahren 45,00 €

4 Familienmitgliedschaft mit Kindern bis 18 Jahren 180,00 €

5 Einmalige Aufnahmegebühr 30,00 €

Zuchtbuch:

6 Equidenpass 95,00 €

7 Umwandlung eines Freizeitequidenpasses zum Zuchtierequidenpass 105,00 €

8 Zweitausstellung Equidenpass bei Verlust 120,00 €

9 Equidenpass Nachbearbeitungsgebühr 20,00 €

10+11 Besitzerumtragung im Equidenpass 30,00 € 60,00 €

12 Transponder 30,00 €

13

Zusatzgebühr für die Ausstellung des Equidenpasses nach dem 31.12 des 
Geburtsjahres 50,00 €

14 Beurteilungsgebühr Fohlen inkl. Datenerhebung ZB 60,00 €

15

Beurteilungsgebühr, Stuten, Wallach, Hengste (ohne Körung) inkl. Umtragungsgebühr 
ZB, bereits im ZB eingetragener Pferde 45,00 €

16

Beurteilungsgebühr mit Eintrag ZB (Neuantrag) für Stuten, Wallache, Hengste (ohne 
Körung) 60,00 €

17

Bei Nichterscheinen nach Anmeldung auf einer Zuchtschau werden die 
Anmeldegebühren in voller Höhe fällig. 60,00 €

18 Liegt ein tierärztliches Attest vor, liegt die Ausfallgebühr je Pferd bei: 30,00 €

19

Eintragungsgebühr von Pferden ins Zuchtbuch ohne Vorstellung auf einer Zuchtschau 
der EMFTHA+ Vorlage der DNA-Typisierung 100,00 €

20

Eintragungsgebühr ins Zuchtbuch von importierten Pferden , Spermaimport, 
Embryotransfer etc., inkl. Aufnahme beider Elterntiere ins ZB , mit direkter Vorlage aller 
erforderlichen Unterlagen 125,00 €

21

Eintragungsgebühr je Elterntiere für in keinem europäischen Zuchtbuch  gelistetem  MFT 
(je einzelner Tierzuchtbesch. / Equidenpaß, ZB-Eintragung. Mit direkter Vorlage alle 
erforderlichen Unterlagen. 150,00 €

22

Zuchtaktivierung von inaktiven Missouri Foxtrottern, wenn bereits alle erforderlichen 
Unterlagen im ZB gespeichert sind je einzelner Tierzuchtbescheinigung/ Equidenpass, 
ZB- Eintragung mit direkter Vorlage aller erforderlichen Unterlagen 60,00 €

23 Nachnenngebühr bei einer EMFTHA Zuchtschau für Pferde 30,00 €

24 Reguläre Einsendung des Stallion Breeding Reports bis zum 15.01. des Folgedeckjahres 0 €

25

Verspätete Einsendung des Stallion Breeding Reports nach dem 15.01. des 
Folgedeckjahres. Nachreichung spätestens bis zum Anmeldeschluß der jeweiligen 
Zuchtschau, ansonsten keine Teilnahme an der Zuchtschau möglich 40,00 €

26

Reguläre Einsendung der Abfohlmeldung (innerhalb von 28 Tagen nach der 
Fohlengeburt, keine DNA- Typisierung des Fohlens nötig) 0 €
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27

28 Tage nach der Fohlengeburt , zuzüglich DNA- Typisierung des Fohlens, 
Nachreichung spätestens bis zum Anmeldeschluß der jeweiligen Zuchtschau , ansonsten 
keine Teilnahme an der Zuchtschau möglich 40,00 €

28 Körung, inkl. Umtragungsgebühr 120,00 €

29 Nachnenngebühr Körung 100,00 €

30 Hengstleistungsprüfung, inkl. Umtragungsgebühr für alle Reitprüfungen 70,00 €

31 Stutenleistungsprüfung, inkl. Umtragungsgebühr  dto 70,00 €

32 Wallachleistungsprüfung, inkl. Umtragungsgebühr   dto 70,00 €

33 Nachnenngebühr Leistungsprüfung 100,00 €

34 Anerkennung Körung aus anderen Verbänden 250,00 €

35 Schriftliche Auszüge und Bestätigungen aus dem Zuchtbuch 30,00 €

36 Zollbefreiung/ Importbescheinigung 80,00 €

37+38 DNA-Abfrage bei MFTHBA pro Pferd 25,00 € 40,00 €

39+40 DNA-Kit 70,00 € 100,00 €

41 Kosten für Hoftermine:

Je gefahrener Km= 0,50 €

Tagessatz des Richters 100,00 €

+ evtl. Übernachtungskosten wenn Arbeits - und Fahrzeit 10 Stunden übersteigt
hat der Pferdebesitzer zu veranlassen
Gebühren für MFTHBA

42

Bearbeitungsgebühr inkl. Porto für Certificate of Registration für Pferde, nicht älter als 1 
Jahr 40,00 €

43 dto für Pferde älter als 1 Jahr, zusätzlich 10,00€ / angefangener Monat

44 Bearbeitungsgebühr inkl. Porto für Transfer Form 35,00 €

45+46 Bearbeitungsgebühr für jeden anderen Vorgang inkl. Porto + Gebühr USA 30,00 € 70,00 €

47 Mitgliedschaft MFTHBA 50,00 € mit Vorkasse

Sonstige Gebühren

48 Versendung und Porto Equidenpässe 22,00 €

49 schriftlicher Aufforderung per Mail und Post 30,00 €

50 Servicegebühr für Rücksendung nicht abgeschlossener Vorgänge inkl. Porto 35,00 €

51 Serviceleistungen inkl. Porto 30,00 €

52 Strafgebühr bei Dopingfällen, je betroffenem Pferd
bis zu 

500,00 €

53 Verstoß gegen ZP und Satzung 
bis zu 

500,00 €

54+55 Mahngebühr, inkl. Rückbuchungskosten 20,00 € 30,00 €

56 DVD-Richterstandard der MFTHBA (Deutsch) 30,00 € 40,00 €

Alle Gebürhren nur gegen Vorkasse oder SEPA-Lastschrift über cash@emftha.com

Rechnungsstellung Aufpreis 1,50 € , ab Auftragswert 100,00 € frei
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